
1 
 

DODATEK Č. 1 
k 

Smlouvě o dílo 
(dále jen „smlouva“)  

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Číslo smlouvy objednatele : Město Písek                                                      Číslo smlouvy zhotovitele : S18-016-
0007 

 

1. Smluvní strany  
  
1.1. Objednatel:  

  

Město Písek   
Sídlo: Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek  

Zastoupené: Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou 

IČ: 00249998  

DIČ: CZ00249998  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Č. účtu: 127271/0100  

Zástupce ve věcech technických: Bc. Michal Fiedler, odbor investic a rozvoje  

   Bc. Rudolf Koraba, odbor investic a rozvoje 

 
(Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky, dále jen jako „objednatel“)  

  

 

1.2 Zhotovitel: 
 

SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH  

Sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice  
Zastoupen: statutární organ : Ing. Walter Spitaler, jednatel  
                                              Ing. Jiří Kozel, jednatel  
                                              Ing. František Fryš, jednatel 
                   Oprávněn k zastupování: Ing. Ivan Šot, vedoucí odštěpného závodu DS JIH 
                   Oprávněn k jednání a podepisování: Václav Žežulka, zmocněnec na základě plné moci  
IČO: 480 35 599 
DIČ: CZ480 35 599 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  
Č. účtu: xxx 
Zástupce ve věcech technických: Ing. Jaroslav Havlíček, autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby  
                                                     Štěpán Vachta, zástupce hl. stavbyvedoucího 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 8032.  
 
 
(Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky, dále jen jako „zhotovitel“) 

 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 4. 4. 2017 (dále jen „nabídka“) podaná 
ve veřejné zakázce nazvané Cyklistická stezka a chodník v průmyslové zóně Dobešická (dále jen „Veřejná 



2 
 

zakázka“), zadávané v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“).    

2.2. Výchozí údaje:  
a)  Název:   Cyklistická stezka a chodník v průmyslové zóně Dobešická (dále jen „Předmět 

realizace“)  

b)  Místo plnění:  vybrané pozemky v severní průmyslové zóně ve městě Písek, nacházející se 

souběžně s ulicí Dobešická (p.č. 2658/1, 2660/4, 2660/17, 2665/1, 2665/10, 2665/29, 2665/27, 

2665/81, 2665/26, 2665/2, 2665/85, 2645/6, 2645/4, 609/3, 609/2, vše v k.ú Písek) 

c)  Investor:     Město Písek, IČ: 00249998, Velké náměstí 114/3, 39701 Písek 

Dodatkem č. 1 jsou dotčena pouze níže uvedená ujednání, ostatní body smlouvy, které nebyly 
měněny zůstávají v platnosti dle Smlouvy o dílo 

 

7. Cena díla a fakturace  

Obě smluvní strany se dohodly na tom, že tímto dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo se mění článek 

7. Cena díla a fakturace pro změnu sjednané ceny v bodu 7.1 takto: 

Původní znění : 
Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, 
pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele. Celková cena obsahuje veškeré 
náklady v rozsahu Realizačního projektu, včetně ostatních výkonů, dodávek a prací souvisejících s provedením 
díla:   

  
Celková cena bez DPH činí …………………………………………………………. 5.686.029,95 Kč 

 

Změnový list č. 1   

            Vícepráce č. 1                                                                                      101.599,17 Kč  

                          Méněpráce č. 1                                                                                    - 21.291,01 Kč 

 

Celková cena díla se na základě Změnového listu č. 1 mění takto :  

 

           Nová cena celkem bez DPH                                            5.766.338,11 Kč                          

           DPH 21% celkem:                                                             1.210.931,00 Kč 

           Nová cena celkem včetně DPH:                                6.977.269,11 Kč 

 

23.  Závěrečná ustanovení, podpisy 

 
Ostatní body smlouvy zůstávají beze změn. 
23.9.  Zhotovitel bere na vědomí, že předmětné dílo je spolufinancováno za spoluúčasti Evropské unie 

z Evropského fondu pro regionální rozvoj / Integrovaný regionální operační program (dále jen „Program“), 
název projektu „Cyklistická stezka a chodník v průmyslové zóně Dobešická, reg.č. 
CZ.06.1.37/0.0/0.0/15_016/0000729“  

23.10. Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je vybraný zhotovitel osobou povinou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se zavazuje: 

 Poskytovat nezbytné informace týkající se dodavatelských činností orgánům provádějícím audit a kontrolu 
Programu, respektive projektu. 

 Uchovávat dokumentaci související se realizací zakázky a účetních a daňových záznamů po dobu 10 let 
následujících po roce, v němž byla vyplacena poslední část dotace, zároveň však nejméně do doby 
uplynutí 3 let od uzávěrky Programu. 

 
23.11. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel, jako konečný příjemce dotace na financování stavby, je povinen 

poskytovat požadované informace a dokumentaci, umožnit vstup pověřeným osobám ze strany 
poskytovatele, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora a nejvyššího 
kontrolního úřadu ČR, do objektů a na pozemky související s projektem a jeho realizací k ověřování plnění 
podmínek smlouvy po dobu 10 let od ukončení financování projektu, zároveň však alespoň do doby 



3 
 

uplynutí 3 let od ukončení programu dle čl. 90 a následujících Nařízení Rady (ES) 1083/2006, o obecných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti. 
Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnou součinnost k plnění výše uvedených povinností objednatele, jako 
konečného příjemce dotace z EU. Zhotovitel se současně zavazuje doklady ke stavbě archivovat po dobu 
10 let následujících po roce, v němž byla vyplacena poslední část dotace, zároveň však nejméně do doby 
uplynutí 3 let od uzávěrky Programu. Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele zpřístupnit objednateli 
nebo orgánům uvedeným výše veškerou dokumentaci ke stavbě. 

 
23.12.   Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 včetně všech příloh.  

23.13.   Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.   

23.14.   Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto Dodatku č. 1. Tento Dodatek č. 1 je 
 vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž dvě obdrží zhotovitel a dvě objednatel.  

23.15.   Tento Dodatek č. 1 je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými podpisy.  

23.16. Uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Písek dne 23.11.2017 usnesením č. 

742/17. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona. 

24. Přílohy 

 
Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří následující přílohy:   

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 – oceněný soupis prací vícepráce, méněpráce č. 1 

 

  
Přezkoumal : M.Marešová  

 

 

 

 

      
ZHOTOVITEL:     OBJEDNATEL:  

 

Ve Strakonicích, dne : 27.11.2017      V Písku, dne:   

  

 

……………………….  ……………………….  

Václav Žežulka   Mgr. Eva Vanžurová  

zmocněnec   starostka města  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schváleno radou města Písku dne 23.11.2017, usnesení č. 742/17. 
 


